2

УИД 26MS0003-01-2024-002306-43

Дело № 2-1895-17-466/2024

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

/Резолютивная часть/
25 июля 2024 года                                                                               село Курсавка
Мировой судья судебного участка № 1 Андроповского района Ставропольского края в составе:
председательствующего – Леонова Д.В.
при секретаре Ананко В.А., рассмотрев, в открытом судебном заседании, в помещении судебного участка № 1 Андроповского района Ставропольского края, гражданское дело по исковому заявлению ООО "Спектр" к Михайленко М.С. о взыскании задолженности по договору займа и процентов за пользование займом.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

Р Е Ш И Л:

В удовлетворении исковых требований ООО "Спектр" к Михайленко М.С. о взыскании задолженности по договору займа и процентов за пользование займом – отказать.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Андроповский районный суд Ставропольского края в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 1 Андроповского района Ставропольского края.
Мировой судья

              Д.В. Леонов